supradictis, qui quidem redditus decem talentorum olim 
a nobis rite, rationabiliter et justo empcionis tytulo com
parabantur et cum parata pecunia, relicta per mortem 
olim magistri Arnoldi rectoris ecclesie in Novabranden
borgh prefate, nobis rationabiliter solvebantur, ita quod 
prefati redditus tolli et percipi debent perpetue atque 
singulis annis in quolibet festo beati Martini [Episcopi 
et] confessoris, necnon in hunc modum distribui infe
rius ut patebit, videlicet quod sedecim perpetui vicarii 
nunc perpetuis ipsorum successoribus sedecim altarium 
infrascriptorum de prefatis redditibus ipsorum decem 
talentorum percipient et tollent sedecim marcas denario
rum Slavicalium singulis annis in quolibet festo beati 
Martini in perpetuum ut supra, residuum vero, quod 
supererit perceptis sedecim marcis ut premittitur, prefati 
jam dicte ecclesie provisores nunc et in perpetuum 
existentes tollent et percipient singulis annis perpetue 
ut premittitur, de quo residuo dictis sedecim altaribus 
vinum et oblatas ipsis vicariis perpetuis et eorundem 
in perpetuum successoribus competenter pro ipsorum 
necessitatibus ministrabunt, et proinde prefati perpetui 
sedecim altarium ut supra vicarii facient et tenebunt 
perpetuam memoriam quater in anno, scilicet in qua
tuor temporibus in quintis feriis cum solempnibus vigi
liis de vespere, et sextis feriis continue sequentibus cum 
solempnibus missis pro defunctis de mane, recolent 
quoque in hiis vigiliis et missis anime prefati magistri 
Arnoldi pie memorie, eo quod tam karitative respiciun
tur cum prefatis redditibus de prefati magistri Arnoldi 
facultatibus ut premittitur comparatis. Altaria vero 
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sedecim ad que prefati redditus sunt ut promittitur de
putati nuncupantur ab ipsis sanctis nominibus infrascrip- 
tis, ex eo quod ob reverenciam sanctorum infra scripto
rum ipsa dinoscuntur fundata, confirmata et canonice 
consecreta, et sunt nomina ipsorum hec, videlicet beati 
Michaelis primum; beati Nicolai confessoris secundum; 
beatorum Petri et Pauli Apostolorum tercium; omnium 
sanctorum quartum; beati Jacobi majoris Apostoli et 
beate Margarethe virginis quintum; beatorum Stephani et 
Laurencii martirum sextum, beatorum Livini et Erasmi niar- 
tirum septimum; decem milium militum martirum octavum; 
beati Bartholomei Apostoli nonum; beati Johannis évan
géliste decimum; beati Andree Apostoli et Allexii con
fessoris undecimum; beatorum Anne, Agathe et Agnetis 
duodecimum; beate Katharine virginis et matiris trede- 
cimum; beati Thome Apostoli et Marie Magdalene quar
tum decimum; beatorum Cosme [et Damiani] martirum 
quintum decimum, et sextum decimum eorundem. Nos 
vero attendentes premissa et videntes ea tam rationabi
liter quam salubria, cupientes quoque premissorum 
omnium firmitatem, ymmo eciam sperantes pro nostris 
possibilitatibus divinum cultum ubilibet ampliari, dedi
mus et presenti donacione sollempniter donamus plenam 
liberam et omnimodam proprietatem et libertatem dicto
rum decem talentorum reddituum, ita quod iidem reddi
tus nulli dicioni seculari de cetero subjacebunt, nec ulla 
secularis contrectatio sibi in hiis redditibus de cetero 
locum aliquem vendicabit, sed quod prefati redditus de
cem talentorum cum omnibus libertatibus et plena pro
prietate et commodo perpetue subjaceant ecclesiastice 

241

libertati, et pro donacione hujusmodi proprietatis atque 
libertatis sepedicti perpetui sedecim vicarii et eorum in 
perpetuum successores peragent memoriam nostrorum 
progenitorum et nostre ohm dilecte conthoralis, scilicet 
Sophiee pie memorie, necnon nostram, nostrorumque 
heredum successçrum, et hoc precipue in hiis tempori
bus, in quibus tenebunt memoriam magistri Arnoldi pie 
memorie sepedicti. Ut autem premissa omnia et singula 
perpetuo maneant firma, rata et inconvulsa, et ut eorum 
omnium perpetua memoria aput presentes et posteros 
habeatur, presentes litteras desuper confectas dedimus, 
quas et sigillo nostro pro firmiori testimonio premisso
rum omnium jussimus communiri. Testes horum om
nium sunt Hermannus et Albertus, milites, Encgelki- 
nus, famulus, fratres dicti VVarborgh, dominus Johannes 
plebanus in Woldecge, dominus Albertus plebanus in 
Golme, Mathias Swichtop, Petrus Lubbin, Henninghus 
Swanenbeke, famuli, et quam plures fide digni. Datum 
et actum anno Domini millesimo tricentesimo quinqua
gesimo tercio, seria sexta proxima ante Epyfaniam 
Domini.

Nack dem Originale bei der Marienkirche zu Neubrandenburg. 
— Im Neubrandenburger Kirchen-BisitationS-Protokolle von 
1570 befindet sich eine Abschrift dieser Urkunde mit der Auf
schrift: „belangend 7 Hufen und die dazu gehörigen Höfe im 

Dorf Hinrichshagen."

CXLIL
1353, am 18. Januar, zu Neubrandenburg: Otto 

Gras vou Fürstenberg schenkt dem Nonnenkloster zu Zeh

denick den halben See Tornow.
16
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In nomine Domini, amen. Noverint universi pre
sentes literas inspecturi, quod nos Otto Dei gratia Comes 
de Vorstenberghe ob honorem et reverentiam Dei appro
priâmes, damus et donamus Abbatisse, Priorisse totique 
Conventui monasterii in Zedenick dimidiam partem stagni 
Tornow, quod incipit ante molendinum oppidi ejusdem, 
et finitur retro molendinum Polze, cum omnibus juribus, 
gratiis, commodis et honoribus ad praedictam dimidiam 
partem stagni pertinentibus, perpetuis temporibus ad 
monasterium predictum quiete et pacifice pertinendum, 
renunciantes pro nobis et heredibus nostrisque succes
soribus omni juri, actioni et impetitione, quod vel que 
in dicto stagno nobis competant aut competere potuerint 
aliqualiter in futurum, volentesque quod sanctimoniales 
predictum stagnum sub censu solito seu consueto super
stito (?) debeant possidere, tantum quoque uti debeant 
littoribus nostrae terrae undique, quod duas naves com
mode valeant applicare, prout est consuetum fieri ab 
antiquo. Nos vero universos excessus insuper, qui fient 
in stagno prenotato, damus illis sanctimonialibus in per
petuum corrigendos, reservantes nobis ad expensas 
nostri castri Tornow duas parvas naviculas cum parvis 
retibus atque sportis capiendo pisces in eodem stagno, 
sic quod nullos pisces debeant vendere nostri piscatores. 
In cujus rei testimonium nostrum sigillum presentibus 
est appensum. Testes hujus sunt dominus Albertus 
Warborch, dominus Hippolitus Lere, dominus Vicko 
Munth, milites, dominus Johannes [de] Woldeghe, domi
nus Johannes [de] Zedenick, dominus Albertus [de] 
Golme noster notarius, dominus Otto Zegelleze, sacer